UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 638/PGDĐT-THCS
V/v một số lưu ý khi tổ chức kiểm tra

cuối học kỳ I, năm học 2021 – 2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phong Điền, ngày  13 tháng 12  năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trực thuộc.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, để thống nhất

thực hiện việc kiểm tra cuối học kì I, năm học 2021-2022 theo tinh thần Công

văn số 599/PGDĐT-THCS ngày 25/11/2021 của Phòng GD&ĐT về việc hướng

dẫn kiểm tra cuối học kỳ I  năm học 2021 – 2022, Phòng đề nghị các đơn vị thực

hiện tốt các nội dung sau:

1. Triển khai kiểm tra trực tiếp theo kế hoạch đã xây dựng đảm bảo điều

kiện phòng chống dịch.

2. Đối với các học sinh chưa thể tham gia làm bài kiểm tra trực tiếp theo

kế hoạch của nhà trường, các đơn vị cần có đánh giá và phân nhóm cụ thể cho

các học sinh này:

- Nếu học sinh nào có thể tham gia kiểm tra trực tiếp được thì tổ chức

kiểm tra trực tiếp, đảm bảo hoàn thành trước ngày 31/12/2021.

- Đối với nhóm học sinh không thể tham gia và hoàn thành kiểm tra trực

tiếp trước ngày 31/12/2021, nhà trường xây dựng kế hoạch kiểm tra trực tuyến,

từ sau ngày 24/12/2021 và hoàn thành trước ngày 31/12/2021.

3. Lưu ý:

- Không tổ chức kiểm tra trực tuyến trong thời gian nhà trường tổ chức

kiểm tra trực tiếp theo kế hoạch đã xây dựng (trước 24/12/2021).

- Để đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan, trung thực khi kiểm

tra trực tuyến, kính đề nghị các đơn vị cần lựa chọn phương án kiểm tra tối ưu,

có tập huấn cụ thể cho giáo viên và học sinh, có thực hiện thử để kiểm nghiệm,

xây dựng kế hoạch gửi về Phòng GD&ĐT trước khi thực hiện.

Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện nghiêm túc những nội dung trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì còn

vướng mắc đề nghị các đơn vị báo cáo về Phòng để được kịp thời hướng dẫn

giải quyết./.
Nơi nhận:
     - Như trên;

      - Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-12-13T13:51:36+0700